
   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 

  

 

    Λεωφόρος Εθνικής Αντιστάσεως 41, 142 34 Νέα Ιωνία 

                 www.eoppep.gr  
         

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ                                                                                Ν. Ιωνία, 18/11/2021  

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: ΘΩΜΑΣ ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ              Αρ. Πρωτ.: ΔΠ/48998 

ΤΗΛ.: 2102709149                        

                          
Θέμα:  Aπόφαση της υπ’αριθμ. 466ης/18-11-2021 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. θέμα 20ο: «Ορισμός Ομάδας 
Εξεταστικών Κέντρων Θεωρητικού μέρους Εξετάσεων Πιστοποίησης Αρχικής Επαγγελματικής Κατάρτισης των Ινστιτούτων 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) και Σχολών Επαγγελματικής Κατάρτισης  (Σ.Ε.Κ.), 1ης περιόδου 2021». 

 
Το Δ.Σ. ΤΟΥ Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 25 του Ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

λοιπές διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 193/17-9-2013), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4115/2013 «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α΄24 /30-
01-2013), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ.  2944/2014 (Φ.Ε.Κ. Β΄ 1098/30-4-2014) Κοινής Υπουργικής Απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών και Παιδείας και Θρησκευμάτων «Σύστημα Πιστοποίησης Αρχικής Επαγγελματικής Κατάρτισης των 
αποφοίτων των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) και των Σχολών Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Ε.Κ.)», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα τα άρθρα 3, 4, 5 και 10.  

4. Την υπ’αριθμ. 133308/20-10-21 (Φ.Ε.Κ. Β΄/4954/26-10-2021) Κοινής Υπουργικής Απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών και Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση της υπ’αριθμ. 2944/17-4-2014 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και Θρησκευμάτων «Σύστημα Πιστοποίησης Αρχικής Επαγγελματικής Κατάρτισης 
των αποφοίτων των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) και των Σχολών Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Σ.Ε.Κ.)» (Β΄1098)» 

5. Την υπ. αριθμ.132837/Γ4/28-08-2019 (ΦΕΚ 634/τ. ΥΟ.Δ.Δ./28-08-2019) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) και ορισμός νέου - Αποδοχή 
παραιτήσεων και λήξη θητείας μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και ορισμός νέων». 

6. Την υπ’ αριθμ. 175054/Γ4/2019 (Φ.Ε.Κ. 949 Υ.Ο.Δ.Δ./08-11-2019) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Ορισμός Διευθύνοντος Συμβούλου του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)». 

7. Την υπ’ αριθμ. 89875/Γ4/10.07.2020 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Συγκρότηση της 
Κεντρικής Εξεταστικής Επιτροπής Πιστοποίησης Επαγγελματικής Κατάρτισης (Κ.Ε.Ε.Π.Ε.Κ.) του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.», όπως 
τροποποιήθηκε από την υπ’ αριθμ. 85585/K6 /14-07-2021 όμοια απόφαση.   

8. Τις διατάξεις του Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/τ.Α/23-09-2020) με θέμα « Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το Κεφάλαιο 
ΙΑ΄ Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

9. Tον ν. 4624/2019 (ΦΕΚ 137Α /29-8-2019) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» ως ισχύει. 

10. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. για το οικονομικό έτος 2021, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 11508/B2/1-
2-2021 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων που δημοσιεύτηκε στο (ΦΕΚ 396/ τ. Β΄/4-2-2021). 

11. Την υπ’αριθμ.  ΔΠ/26820.14-07-21 Απόφαση της υπ’αριθμ. 454ης/14-07-2021 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
θέμα 27ο «Έναρξη διαδικασίας υποβολής αιτήσεων συμμετοχής στις Εξετάσεις Πιστοποίησης Αρχικής Επαγγελματικής 
Κατάρτισης των αποφοίτων των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) και Σχολών Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Σ.Ε.Κ.), 1ης περιόδου 2021». 

http://www.eoppep.gr/
ΑΔΑ: 6Χ0ΓΟΡΗΛ-558



2 

 

12. Την υπ’αριθμ.   ΔΠ/47805/05-11-21  Aπόφαση της υπ’αριθμ. 465ης/05-11-2021 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
θέμα 26ο: «Πρόγραμμα Εξετάσεων Πιστοποίησης Αρχικής Επαγγελματικής Κατάρτισης αποφοίτων Ι.Ε.Κ. και Σ.Ε.Κ, 1ης 
περιόδου 2021»  

12. Την υπ’αριθμ. 26947/03-07-20 Απόφαση της υπ’αριθμ. 413ης/03-07-2020 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. θέμα 
31Β: «Τροποποίηση της υπ’αριθμ.13/ΚΕΕΠΕΚ Απόφασης της υπ’αριθμ. 4ης/22-06-20 Συνεδρίασης της Κ.Ε.Ε.Π.Ε.Κ. θέμα 
3ο : «Πρόγραμμα Εξετάσεων Πιστοποίησης Αρχικής Επαγγελματικής Κατάρτισης αποφοίτων Ι.Ε.Κ./Σ.Ε.Κ 2020» . 
 

13. Την υπ’αριθμ. ΔΠ/47807/ 05-11-21 Απόφαση της υπ’αριθμ. 465ης/05-11-2021 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
θέμα 28ο : «Καθορισμός Εξεταστικών Κέντρων Θεωρητικού και Πρακτικού Μέρους της διεξαγωγής των Εξετάσεων 
Πιστοποίησης Αρχικής Επαγγελματικής Κατάρτισης αποφοίτων Ι.Ε.Κ. και Σ.Ε.Κ. 1ης περιόδου 2021» 

14. Την από 17/11/21 εισήγηση της Διεύθυνσης Πιστοποίησης Προσόντων.  

15. Την από 18/11/21 εισήγηση της Προέδρου της Κ.Ε.Ε.Π.Ε.Κ. 

16. Την απόφαση της 41ης Συνεδρίασης της ΚΕΕΠΕΚ θέμα 3: Ορισμός Ομάδας Εξεταστικών Κέντρων Θεωρητικού μέρους 
Εξετάσεων Πιστοποίησης Αρχικής Επαγγελματικής Κατάρτισης των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) και 
Σχολών Επαγγελματικής Κατάρτισης  (Σ.Ε.Κ.), 1ης περιόδου 2021 

 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 
Τον ορισμό της Ομάδας Εξεταστικών Κέντρων Θεωρητικού μέρους ως εξής : 

Α. Υπεύθυνοι Εξεταστικών Κέντρων, ως αποτυπώνονται κατωτέρω :  
 

 

 

Β. Γραμματείς, Επιτηρητές, βοηθητικό προσωπικό και εξεταστές προφορικής εξέτασης Θεωρητικού Μέρους «Φυσικώς 

αδυνάτων», ως αποτυπώνονται στους συνημμένους υπ’αριθμ. 1-12 πίνακες. 

Έργο της ομάδας είναι η άρτια προετοιμασία, διεξαγωγή, έλεγχος, υποστήριξη και ολοκλήρωση του Θεωρητικού Μέρους 

των εξετάσεων στο οικείο Εξεταστικό Κέντρο  

                                                                      
 

Η Πρόεδρος  του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
 

                                                    
                                                                                                Γεωργία Παπαευθυμίου 

 
 
H παρούσα απόφαση επικυρώνεται αυθημερόν 
 
 
Εσωτερική Διανομή:  
1. Γραφείο Προέδρου του Δ.Σ. 
2. Γραφείο Διευθύνουσας Συμβούλου 
3. Δ/νση Πιστοποίησης Προσόντων 
4. ΚΕΕΠΕΚ 
5. Αρχείο 

Α/Α Εξεταστικό Κέντρο Υπεύθυνος Θεωρητικού Μέρους 

1.1 Δ.Ι.Ε.Κ. ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΚΙΜΟΥΣΙΑΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ, Δ/ΝΤΗΣ ΔΙΕΚ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 

1.2 Δ.Ι.Ε.Κ. ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ, Δ/ΝΤΗΣ ΔΙΕΚ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 

1.3 Δ.Ι.Ε.Κ. ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΟΥΒΑΛΗΣ ΘΩΜΑΣ, Δ/ΝΤΗΣ ΔΙΕΚ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

2. Δ.Ι.Ε.Κ.  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, Δ/ΝΤΡΙΑ ΔΙΕΚ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

3. Δ.Ι.Ε.Κ. ΚΑΒΑΛΑΣ ΧΑΪΝΑ ΔΗΜΗΤΡΑ, ΥΔ/ΝΤΡΙΑ ΔΙΕΚ ΚΑΒΑΛΑΣ 

4. Δ.Ι.Ε.Κ. ΚΟΖΑΝΗΣ ΡΟΥΣΙΑΔΟΥ ΣΤΕΛΛΑ, Δ/ΝΤΡΙΑ ΔΙΕΚ ΚΟΖΑΝΗΣ 

5. 1ο Δ.Ι.Ε.Κ. ΛΑΡΙΣΑΣ ΠΑΠΑΔΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, Δ/ΝΤΗΣ 1ου ΔΙΕΚ ΛΑΡΙΣΑΣ 

6. Δ.Ι.Ε.Κ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΑΛΕΞΙΟΥ ΜΙΧΑΗΛ, Δ/ΝΤΗΣ ΔΙΕΚ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

7. Δ.Ι.Ε.Κ. ΠΑΤΡΑΣ ΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΥΔ/ΝΤΗΣ ΔΙΕΚ ΠΑΤΡΑΣ 

8. Δ.Ι.Ε.Κ. ΛΑΜΙΑΣ ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, Δ/ΝΤΗΣ ΔΙΕΚ ΛΑΜΙΑΣ 

9. Δ.Ι.Ε.Κ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΚΑΤΣΙΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ/ΝΤΗΣ ΔΙΕΚ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 

10. 1ο Δ.Ι.Ε.Κ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ ΓΡΑΦΑΝΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ, Δ/ΝΤΗΣ 1ου ΔΙΕΚ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

11. Δ.Ι.Ε.Κ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΜΑΚΑΡΩΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Δ/ΝΤΗΣ ΔΙΕΚ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

12. Δ.Ι.Ε.Κ. ΡΟΔΟΥ ΛΙΓΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ/ΝΤΗΣ ΔΙΕΚ ΡΟΔΟΥ 

ΑΔΑ: 6Χ0ΓΟΡΗΛ-558


		2021-11-19T08:39:21+0200
	Athens




